PHÒNG GD & ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số: ........./BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hạ Long, ngày 03 tháng 9 năm 2013

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2013

I. Công tác trọng tâm:

1. Chuẩn bị và tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học mới 2013 – 2014.

2. Học nhiệm vụ năm học 2013 – 2014.

3. Ổn định nề nếp dạy và học theo chương trình giáo dục; Dạy học 2 buổi với HS Tiểu học; Ổn định công tác tổ chức bán trú cho học sinh. Hoàn thành hồ sơ sổ sách CM theo qui định.

4. T/C kiểm tra khảo sát đầu năm học; PGD kiểm tra công tác CM đầu năm.

5. Xây dựng kế hoạch năm học 2013 – 2014. Tổ chức Hội nghị CBCC năm học 2013  – 2014.
6. Hoàn thành công tác điều tra và tổng hợp PC THCS, Tiểu học, và THPT.

7. 8. Dự giờ thăm lớp (Kế hoạch tổ CM).

8. Tổ chức Trung thu cho học sinh.

9. Xây dựng kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 30 năm  thành lập trường và đón nhận HC LĐ hạng 3.

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

2/9
	Nghỉ Quốc khánh
	Toàn trường

	3/9
	- Chuẩn bị Khai giảng

- Từ 16 h30: TậpKhai giảng
	- Trang trí

- Toàn trường

	4/9
	- Từ 9h00 – 9h15: Họp GV chủ nhiệm, GV bộ môn

- Chuẩn bị Khai giảng

- Từ 16h30: Tổng duyệt  Khai giảng

- Từ 19h00-20h30: HS lớp 8A1,A2 tham gia Tuyên truyền ATGT
	- GVCN

- Các tổ CM

- Toàn trường

Đ/c Ngọc, Nhàn

	5/9
	· Từ 7h30: Khai giảng năm học mới 2013 – 2014

· Từ 9h00: Học Nhiệm vụ năm học

· Từ 14h00: Họp chi bộ
	- Toàn trường

- Toàn bộ GV

- Toàn bộ ĐV

	6/9
	- Từ 14h00: Họp Ban chỉ đạo t/c kỷ niệm 30 năm thành lập trường
	- Ban chỉ đạo

	7/9
	- Họp lớp trưởng các lớp THCS
	- Đ/c Quyên

	Tuần 2

9/9
	- Triển khai tháng ATGT
- Học chương trình tuần 4

- Kiểm tra, ổn định công tác bán trú các lớp (ăn, ngủ bán trú)
	- TPT Đội

- GV, HS

- BGH

	10/9
	- Tổng kết năm học ngành GD Hạ Long
- Tập huấn môn N.Văn tại TH Trần Hưng Đạo (Đ/c Thuý, Ngọc, Nga)
- Học Chính trị tại TTBD CT Cao Xanh
	- Đ/c HT
- Đ/c P. Hảo

	11/9
	- Tập huấn Đề án Vị trí việc làm
	- Toàn thể GV

	12/9
	- Tập huấn môn Hoá tại trường Chuyên Hạ Long
- Tập huấn phần mềm Trí Việt tại PGD (Đ/c Chính, T.Hiền)
	- Đ/c Thu

	13/9
	- Sơ kết phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ TP Hạ Long
	- Đ/c HT

	14/9
	- Từ 8h00: Tập huấn giáo viên bồi dưỡng HSG môn Ngữ văn

- Từ 16h00: Họp đại diện CMHS các lớp
	- Đ/c N. Nga

- BGH, PHHS

	15/9
	Họp phụ huynh học sinh toàn trường đầu năm học 2013 - 2014
	- BGH, GVCN

	Tuần 3

16/9
	- Tập huấn CT CBQL tại PGD Cẩm Phả (16-18/9)
	- Đ/c HT, HP

	17/9
	- Kiểm tra khảo sát đầu năm khối 1-2-3 (T.Việt, Toán)
	- Lịch CM

	18/9
	- Kiểm tra khảo sát đầu năm khối 4-5 (T.Việt, Toán)
	- Lịch PGD

	19/9
	- Các lớp tổ chức Trung thu
	- Kế hoạch ĐĐ

	Tuần 4
24/9
	- Tập huấn CNTT tại THPT Chu Văn An Móng Cái (24-26/9)
	- Đ/c HT

	25-28/9
	- Kiểm tra khảo sát lớp 6,7, 8,9 môn N. Văn, Toán, T.Anh
	- Lịch PGD

	28/9
	- Từ 14h00: họp Hội đồng sư phạm
	CBGV, NV

	Nơi nhận:

- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

	                                                           HIỆU TRƯỞNG

                                                          Trần Hoàng Yến

	PHÒNG GD & ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số: ........./BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hạ Long, ngày 03 tháng 9 năm 2013

                    KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TRUNG THU

                      Năm học: 2013 – 2014
I. Mục đích, yêu cầu:

- Thực hiện chủ trương của Đảng, nhà nước về công tác BVCS & GD trẻ em.
- Giáo dục nét văn hoá truyền thống tốt đẹp của dân tộc cho TNNĐ, tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, vui tươi cho các em học sinh. Động viên các em HS thi đua học tập, phấn đấu là con ngoan, trò giỏi, cháu ngoan Bác Hồ.

II. Kế hoạch thực hiện:

Thời gian: Từ 18 giờ 45’ –  20h30 ngày 19/9/ 2013
Địa điểm: Tại sân trường.

Thành phần: Giáo viên, học sinh toàn trường, chi hội PHHS các lớp.
Ban tổ chức: Trưởng ban: Đ/c Đỗ Phan Hà – Bí thư chi đoàn GV.
Phó ban: Đ/c Đinh Thị Quyên – TPT Đội;
Bác Nguyễn Văn Quang – Đại diện PHHS.
Các uỷ viên: Đ/c Phan Bích Nga; GVCN các lớp.

Tập trung học sinh: đ/c Vũ Hạnh, Đức, GVCN các lớp
  Phụ trách múa lân của trường: đ/c Hoàng Thanh, đ/c Đức
  Phụ trách  ánh sáng, loa đài: đ/c Thư; Phụ trách trang trí: đ/c Hải

Ban giám khảo chấm cỗ: Phương Hảo, N.Nga;

BGK chấm múa Lân: Đ/c Minh Chính, Hoàng Thanh.

      Nội dung:

1. Múa Lân: học sinh khối 9, mỗi lớp thành 1 đội múa lân (múa tại sân trường).

3. Thi bày cỗ: chia 3 khối, mỗi khối 01 mâm cỗ: khối 1-2-3; Khối 4-5; Khối 6-8.

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Đ/c Nguyễn Nga).

4. Đọc thư Bác Hồ gửi các cháu TNNĐ nhân dịp tết Trung thu (Đ/c Ngọc).

5. Tặng quà cho HS khuyết tật (đ/c Quyên).

6. Liên hoan văn nghệ (Đ/c Phan Nga, Đào Huyền);
7. Phá cỗ (GVCN + PHHS tổ chức cho HS của lớp tại các lớp).

   Yêu cầu: - Thời gian bày cỗ: 30 phút (Từ 17giờ 30 đến 18 giờ 00)
   HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.
   Trần Hoàng Yến